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os faktisk at have en politik, hvor vi hele tiden 
ser på, hvad udfordringen er her og nu, og hvad 
et passende svar er. Jeg glæder mig jo over, at 
den velovervejethed, den ansvarlighed har væ- 
ret der siden 2001. Det er jo faktisk derfor, at vi 
har mulighed for at komme med netop reaktio- 
ner over for finanskrisen, fordi vi har en robust 
og sund økonomi, som vi ikke ville kunne have * 
haft, hvis vi havde lyttet til hr. Villy Søvndal un- 
der de utallige finanslovdebatter, hvor vi i hvert 
fald ikke ville have haft økonomisk robusthed, 
hvis vi havde lyttet til bare nogle af de forslag, 
som hr. Villy Søvndal og Socialistisk Folkeparti 
er kommet med. 

: Kl. 09:33 
Formanden: 
Så er det fru Margrethe Vestager for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 09:33 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg synes, at hr. Peter Christensen gør sig rigtig 
godt som spåmand. Det, at hr. Peter Christensen 
allerede nu ved, hvordan SF vil forholde sig til et 
forslag, som hr. Peter Christensen end ikke er i 
nærheden af at gøre rede for, er stor kunst. Det 
er faktisk ikke engang humor, det er stor kunst. 
Det, der er ærgerligt, er, at denne spåmands- 
kunst ikke er stillet til rådighed for resten af re- 
geringen, f.eks. for den forhenværende statsmi- 
nister, da han skulle vurdere> hvordan krisen vil- 
le udvikle sig. Det er jo ikke et år siden, at hr. 
Anders Fogh Rasmussen slet ikke kunne dele 
det pessimistiske syn på dansk økonomi. Hr. 
Anders Fogh Rasmussen troede ikke på reces- 
sion. Mens vi andre så har ventet på, at denne 
ene mand fik et nyt job, har tusindvis af menne- 
sker mistet deres arbejde. 

Er det så hr. Peter Christensen, der med sin 
indsigt og sin spåmandskunst nu kan give os en 
vurdering af, hvordan regeringen tror at det 
kommer til at gå, og hvornår vi er ude at krisen 
-  med den ro, som hr. Peter Christensen udstrå- 
ler? Eller er det en opposition, som ser med en 
noget anden alvor på det, at folk mister deres 
arbejde hver evig eneste dag? 

Kl. 09:34 
Formanden: 
Jeg beder lige om, at man respekterer, når lam- 
pen lyser rødt, af hensyn til at andre kolleger i 
salen også kan få lov at få ordet, som vi jo alle 
sammen ønsker. 

Ordføreren. 

Kl. 09:35 
Peter Christensen (V): 
Jeg vil indledningsvis sige, at når jeg tillader mig 
at spå om SF's stemmeafgivelse, er det jo, fordi 
jeg forventer, at der vil være en fast rød linje i 
deres retspolitik, og så tror jeg sådan set, at sva- 
ret er givet. Jeg har godt noteret mig fra aviser- 
ne, at De Radikale havde nærmet sig SF, men at 
det var blevet så nært, at man nu vil forsvare hr. 
Villy Søvndal, synes jeg er helt sødt. 

Men jeg kan sige, at vi jo netop tager finans- 
krisen dybt alvorligt, og jeg synes ikke, det er 
rimeligt at udlægge de sidste måneder som væ- 
rende en periode, hvor regeringen ikke er kom- 
met med svar på finanskrisen. Netop de sidste 
mange måneder er der jo kommet konkrete ini- 
tiativer på, hvordan vi kan få mere aktivitet sat 
i gang. Renoveringspuljen er besluttet inden for 
de sidste måneder, bankpakken er besluttet in- 
den for de sidste måneder. Så det at tegne et bil- 
lede af, at dansk politik har ligget stille, og at vi 
ikke har taget krisen alvorligt, ikke har handlet 
politisk på den, er simpelt hen forkert. 

Kl. 09:36 
Formanden: 
Fru Margrethe Vestager. 

Kl. 09:36 
Margrethe Vestager (RV): 
Måske er billedet af, at det ligger stille, heller 
ikke præcist nok. Måske skulle man snarere sige, 
at det sejler. For det, der jo er meget karakteri- 
stisk, er, at dengang det handlede om finanskri- 
sen, dengang det var ubehageligt, ville regerin- 
gen gerne samarbejde med den resterende del af 
Folketinget. Da det kom til en økonomisk krise, 
fik piben sandelig en anden lyd. Nu er det det, 
som regeringen hver uge kan presses til. 

Det, der er interessant, er jo, hvordan hr. Pe- 
ter Christensen vurderer, at det at frigive SP'en 
kommer til at påvirke dansk økonomi. Statsmi- 
nisteren sagde i går, at man ikke skulle lave no- 
get, der var uholdbart, at man ikke bare skulle 
kaste milliarder ud uden at vide, hvad de bliver 
brugt til. Derfor er mit spørgsmål til hr. Peter 
Christensen -  vel vidende, hvilken spåmands- 
kunst hr. Peter Christensen besidder: På hvilken 
måde vil SP'en påvirke dansk økonomi? Hvad 
vil de penge blive brugt til, som vil styrke os i 
den økonomiske krise, vi er i? 

: . . I : 홢 i I Kl. 09:37 
Formanden: 
Ordføreren. 


